СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     от 29. 11 .2017г                     с. Сухоной                                   №  39-1
	«О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников органа исполнительной власти Сухонойского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

	В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений", Решением Сухонойского сельского Совета депутатов от 31.07.2013г № 58-6 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», в целях реализации п.3 Перечня поручений Губернатора Красноярского края от 23.07.2017г № 103ГП руководствуясь ст. 17 Устава Сухонойского сельсовета Уярского района.
Сухонойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение об оплате труда работников органа исполнительной власти Сухонойского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, утвержденного Решением Сухонойского сельского Совета депутатов № 27-1 от  25.01.17г.:
- Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников органа исполнительной власти Сухонойского сельсовета и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими изложить в следующей редакции:

Приложение N 1к
Положению об оплате труда
       работников органа исполнительной власти
     Сухонойского сельсовета Уярского      района и его
      структурных подразделений, не являющихся
       лицами, замещающими муниципальные
       должности, муниципальными служащими
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2971,00

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3623

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	8223,00

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки
   заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2552,00

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки
   заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2971,00

	2 квалификационный уровень
	3981,00

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед» и распространяется на правоотношение возникшие с 1 января 2018 года.

Глава сельсовета:                                                  Емельянов П.М.